MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE DA FAMÍLIA – PROFSAÚDE
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

Seleção Pública 2023 I SGTES – SAPS (TURMA 2024-2025)
Edital 01/2023

RESULTADO FINAL DA VERIFICAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO FENOTÍPICA
PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS EM AÇÕES AFIRMATIVAS

A Comissão de seleção do Mestrado Profissional em Rede Nacional em Saúde da Família – Polo

Universidade Federal do Cariri, conforme os pareceres e ata emitidos pela Comissão Permanente de

Heteroidentificação da UFCA, torna público o resultado final da verificação de heteroidentificação para

ocupação de vagas em ações afirmativas, após análise dos pedidos de reconsideração para esta etapa:

Médico(a), supervisor (a) ou tutor (a) no Programa Mais Médicos para o Brasil (PMMB), tutor(a) do
Programa Médicos pelo Brasil (PMpB), médico cursando o último ano de residência (R2 ou R3)

Nº de inscrição Resultado
Não houve candidatos/as aprovados/as para verificação de heteroidentificação fenotípica nesta modalidade.

Demais candidatos(as)

Nº de inscrição Resultado da verificação de
heteroidentificação fenotípica

UFCA – 7980124 Deferido(a)

UFCA – 7350124 Deferido(a)

Barbalha, 02 de julho de 2024.

Comissão Local de Seleção – PROFSAÚDE UFCA
Comissão Permanente de Heteroidentificação da UFCA

Profa. Dra. Maria Rosilene Cândido Moreira
Coordenação Institucional do PROFSAÚDE UFCA

 PROFSAÚDE UFCA
Faculdade de Medicina – Campus Barbalha

Rua Divino Salvador, 284 – Alto do Rosário, Barbalha – CE, 63.180-000
profsaude@ufca.edu.br

mailto:profsaude@ufca.edu.br

		2024-07-02T12:13:54-0300